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Solar Tech

MAZATLAN

Nombre: 1D NO MEDIDOR Teléfono:
Potencia: 7.44 kW Fecha: 27 deEnerode 2026
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 533071005681
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,564 kWh prom. y pagasa CFE $ 2,511
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1,547 kwh ypagasaCFE ..,
TE AHORRARAS 97.85 7% AL BIMESTRE = $ 2,457 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afio
$15,068.00 MXN $381.00 MXN $14,687.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 12 33.6m*

RETORNO DE INVERSION: 8.1 ANOS
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Solar Tech
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 27 de Enero de 2026 11 de Febrero de 2026
Folio No # 20260008
1D NO MEDIDOR
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 Canadian Solar N-type Bifacial 620W
2 Microinversor NEO 2500M-X2

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO ULTRA RECISTENTE

Subtotal $102,000.00

IVA $16,320.00

TOTAL (MXN) $118,320.00

@ 669 123 1112 8 eltaphia@gmail.com @ solartechmazatlan.com.mx
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Solar Tech

RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $15,068.00 $381.00 $0.00 $14,687.00 $14,687.00 $-103,633.00
2 $15,520.04 $392.43 $0.00 $ 15,127.61 $ 15,127.61 $-88,505.39
3 $15,985.64 $404.20 $0.00 $15,581.44 $15,581.44 $-72,923.95
4 $16,465.21 $ 416.33 $0.00 $16,048.88 $16,048.88 $-56,875.07
5 $16,959.17 $428.82 $0.00 $16,530.35 $16,530.35 $-40,344.72
6 $17,467.94 $ 441.68 $0.00 $17,026.26 $17,026.26 $-23,318.46
7 $17,991.98 $454.93 $0.00 $17,537.05 $17,537.05 $-5,781.42
8 $18,531.74 $ 468.58 $0.00 $18,063.16 $18,063.16 $12,281.74
9 $19,087.69 $482.64 $0.00 $18,605.05 $18,605.05 $30,886.79
10 $19,660.32 $497.12 $0.00 $19,163.20 $19,163.20 $50,050.00
1 $20,250.13 $512.03 $0.00 $19,738.10 $19,738.10 $69,788.10
12 $20,857.64 $527.39 $0.00 $20,330.24 $20,330.24 $90,118.34
13 $21,483.37 $543.21 $0.00 $20,940.15 $ 20,940.15 $111,058.49
14 $22,127.87 $559.51 $ 0.00 $ 21,568.35 $21,568.35 $132,626.84
15 $22,791.70 $576.30 $0.00 $22,215.41 $22,215.41 $154,842.25
16 $23,475.45 $593.59 $0.00 $22,881.87 $22,881.87 $177,724.12
17 $ 24,179.72 $611.39 $0.00 $23,568.32 $23,568.32 $201,292.44
18 $ 24,905.11 $629.73 $0.00 $ 24,275.37 $ 24,275.37 $225,567.81
19 $ 25,652.26 $648.63 $0.00 $ 25,003.63 $ 25,003.63 $250,571.45
20 $26,421.83 $668.09 $0.00 $ 25,753.74 $ 25,753.74 $276,325.19
21 $27,214.48 $688.13 $0.00 $26,526.36 $26,526.36 $302,851.55
22 $28,030.92 $708.77 $0.00 $27,322.15 $27,322.15 $ 330,173.69
23 $28,871.85 $730.04 $0.00 $28,141.81 $ 28,141.81 $ 358,315.50
24 $29,738.00 $751.94 $0.00 $28,986.07 $28,986.07 $ 387,301.57
25 $30,630.14 $774-49 $0.00 $ 29,855.65 $29,855.65 $ 417,157.22

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $118,320.00 | Ahorro acumulado anual $
500.000
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Solar Tech
MAZATLAN
Generacion de energia
[ Consume actual kwh [l Generacion de energia kWh
3000
2,705 kWh
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2000
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]
Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Generacion de energia 1,911.3 2,028.5 2,352.3 2,587.7 2,276.9 2,073.1
Consumo actual 917.0 652.0 960.0 2,247.0 2,705.0 1,900.0
[ Nuevo pago a CFE [ Pago actual a CFE
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@ 206 av. Universidad L-230, Mazatlan, Mexico, 82123



